

Åstrup Fritidscenter

Kultur- og Fritidsudvalget, Norddjurs Kommune,

Carina Tang Svendsen <casv@norddjurs.dk>

Nina Balling Zacher Sørensen NBZS@NORDDJURS.DK

Høringssvar til ny tildelingsmodel for selvejende haller i Norddjurs Kommune

Allerførst tak for en god og inkluderende proces, der har skabt fokus på mere ligestilling blandt de selvejende haller.

Vi støtter den foreslåede model, da vi mener, at den vil honorere det store frivillige arbejde, som er lagt i bl.a. Åstrup Fritidscenter gennem årene.

Manglen på en skole at leje timer ud til har skabt betydelige udfordringer for os, men takket være indsatsen fra frivillige brugere har vi hidtil formået at drive centret økonomisk ansvarligt. Den nye afregningsmodel giver os mulighed for i langt højere grad at ansætte lønnet personale, så vi kan frigive de frivillige brugere til at udføre aktiviteter i foreningerne. Dette er et vigtigt skridt mod at sikre, at ressourcerne bruges der, hvor de gør størst gavn for brugerne.

Vi håber, at man denne gang tager skridtet fuldt ud og retter op på tidligere tiders uretfærdigheder. For 8-10 år siden blev et lignende oplæg med samme konklusion præsenteret, men til manges undren politisk afvist. Det er på tide, at vi sikrer lige vilkår for alle haller, uanset historiske eller strukturelle forskelle, og laver den gennemsigthed, som mange har efterlyst.

Endelig er vi glade for, at begrænsningen på sæsonlængden på de 33 uger er fjernet. Vi anbefaler, at det fremover bliver muligt at benytte tilskudstimer i skolernes ferier. Netop i skolernes ferier er behovet for idræts- og fritidstilbud til børn og unge størst.

Vi ser frem til den videre proces og håber, at forslaget, som er sendt i høring, bliver vedtaget, da det både støtter hallerne og fremmer aktivitet og engagement blandt kommunens borgere. Derfor finder vi det også positivt, at modellen giver mulighed for at prioritere aktiviteter frem for "mursten".

Med venlig hilsen,

På vegne af Fonden Åstrup Fritidscenter

Formand for fonden

Thomas Thygesen

